Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О проведении муниципального
этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности»
среди обучающихся
общеобразовательных организаций
МО «Майкопский район» в 2022-
2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 12.12.2022 г. № 2248 «О проведении регионального
этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди
обучающихся  образовательных организаций, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, среднего
профессионального образования, в Республике Адыгея в 2022-2023 учебном
году» в целях сохранения и увековечения памяти о Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов, трагедии мирного населения CCCP, жертвах военных
преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов

1. Провести школьный и муниципальный этапы конкурса сочинений
«Без срока давности» в следующие сроки:

- школьный этап до 30.01.2023;
- муниципальный этап с 31.01.2023 по 10.02.2023.
2.Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных
организаций МО «Майкопский район» в 2022-2023 учебном году (далее
Конкурс) (приложение №1).

2.2. Состав жюри Конкурса (приложение 2).

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

3. Назначить муниципальным координатором Конкурса главного
специалиста управления просвещения, культуры и социального развития
О.Е.Чернышову.

4. Руководителям образовательных организаций МО «Майкопский
район»:

4.1  Довести настоящее распоряжение до сведения педагогических
коллективов образовательных организаций.

4.2  Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных
организаций в Конкурсе.

4.3 Представить до 31 января 2023 года заявки и конкурсные
материалы на участие в муниципальном этапе на электронную почту
metodcentr2012@yandex.ru.

5. Районному информационно-методическому центру:
- организовать проведение Конкурса в срок с 31.01.2023 по

10.02.2023 года;
- направить работы победителей муниципального этапа для

участия в региональном этапе Конкурса в срок до 11.02.2023 г.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

исполняющую обязанности заместителя главы администрации, руководителя
управления просвещения, культуры и социального развития Железнову М.В.

Глава муниципального образования М.А. Марьин

[SIGNERSTAMP1]

Штамп ЭП

mailto:metodcentr2012@yandex.ru

  Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О проведении муниципального

заочного конкурса авторского

стихотворения «Красная строка»

На основании Комплексного плана по совершенствованию

воспитательной работы в образовательных организациях на 2022-2023

учебный год, с целью патриотического воспитания, выявления и развития

литературно-художественных способностей детей:

1. Провести 19 мая 2023 года муниципальный заочный конкурс

авторского стихотворения «Красная строка» (далее - Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета с правами жюри Конкурса

(приложение 1).

2.2.  Положение о Конкурсе (приложение 2).

3. Гостищевой Т.А., главному специалисту управления просвещения,

культуры и социального развития, организовать проведение Конкурса.

4. МБОУ ДО ЦДЮТ (директор Юсупова О.В.) обеспечить

организационные и технические условия для проведения Конкурса.

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

5. Контроль исполнения распоряжения возложить на исполняющую

обязанности заместителя главы администрации, начальника управления

просвещения, культуры и социального развития Железнову М.В.

Глава муниципального образования М.А. Марьин
[SIGNERSTAMP1]

Штамп ЭП

Приложение 1
к распоряжению
администрации
Муниципального
образования
«Майкопский район»
от ________ № ________

СОСТАВ
организационного комитета с правами жюри муниципального заочного

конкурса авторского стихотворения «Красная строка»

Председатель: Железнова М.В. – и.о. заместителя главы
администрации, начальника управления
просвещения, культуры и социального
развития

Заместитель председателя: Гостищева Т.А. – главный специалист
управления просвещения, культуры и
социального развития

Члены оргкомитета: Юсупова О.В. – директор МБОУ ДО ЦДЮТ;
Артамонова О.М. – методист МБОУ ДО
ЦДЮТ;
Литвинова Л.А. - учитель русского языка и
литературы МБОУ «ОЦ № 3 Майкопского
района»;
Мирзоян Л.В. - учитель начальных классов
МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района»;
Филонова М.В. - библиотекарь МБОУ «ОЦ №
4 Майкопского района»;
Зиньковская Е.Н. - учитель русского языка и
литературы МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского
района».

Главный специалист управления
просвещения, культуры и
социального развития

Т.А. Гостищева

Приложение 2
к распоряжению
администрации
Муниципального
образования
«Майкопский район»
от ________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном заочном конкурсе авторского стихотворения

«Красная строка»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи Конкурса.
1.2. Организатор конкурса – администрация муниципального

образования «Майкопский район».
1.3. Координацию проведения осуществляет МБОУ ДО ЦДЮТ.

2. Цель и задачи
2.1. Цель

Патриотического воспитания, выявления и развития литературно-
художественных способностей детей.

2.2.  Задачи
- раскрытие литературно-художественной творческой

индивидуальности и развитие социальной активности молодого поколения, в
том числе в сфере профилактики;

- совершенствование профилактической работы, основанной на
развитии мотивации учащихся к здоровому образу жизни;

- воспитание уважительного отношения у подрастающего поколения
к защитникам Родины и героическим подвигам старшего поколения, а также
чувства гордости за великую страну с выдающейся историей.

2. Условия и порядок проведения Конкурса:
2.1. Творческие работы направляются в оргкомитет Конкурса до

18.05.2023г. (включительно) по адресу: п. Тульский, ул. Московская, 46,
МБОУ ДО ЦДЮТ.

2.2. Для участников Конкурса предусмотрены следующие возрастные
категории: 6-10 лет; 11-18 лет.

2.3. Номинации Конкурса:
- антинаркотическая пропаганда;
- антитеррористическая пропаганда;
- военно-патриотическая пропаганда.

3. Критерии оценки творческих работ:
- смысловое наполнение стихотворения;
- ритмичность поэтического произведения;
- легкость чтения, правильность и ясность фраз, качество рифм;
- авторская позиция;
- оригинальность и выразительность материала;
- глубина подачи материала, логическая связность.

5. Требования к конкурсным работам:
5.1. Титульный лист должен содержать:

- названия конкурса;
- образовательного центра;
- фамилии, имени участника, возраста, класса;
- номинации;
- Ф.И.О. руководителя, занимаемая должность.

5.2. От каждой образовательной организации принимается не более 2-
х работ в каждой номинации.

5.3. Стихотворения предоставляются в печатанном и электронном
виде.

5.4. Стихотворения предоставляются в печатном виде объемом, не
превышающем двух страниц без титульного листа

5.5. Работы не рецензируются и не возвращаются.
5.6. Участник, в работе которого прослеживается

несамостоятельность создания поэтического произведения, отстраняется от
дальнейшего участия в Конкурсе.

Ответственность за авторство стихотворных произведений несёт
образовательный центр, представивший данную работу к участию в
Конкурсе.

6. Награждение
6.1. Награждение по итогам участия производится на основании

протокола жюри.
6.2. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами

администрации муниципального образования «Майкопский район».

Главный специалист управления
просвещения, культуры и
социального развития

Т.А. Гостищева